
  

 

 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«23»    июля   2014 г.                        № 25 

 

с. Октябрьский 

 

 

О ходе  заготовки кормов  

в ООО «Октябрьский» 

 

 Заслушав информацию директора  ООО «Октябрьский» Студитских Н.В.  

«О ходе  заготовки кормов в ООО «Октябрьский» отмечаю: 

 В течение 2014 года в ООО «Октябрьский» приобретено 5 единиц техники: 

КТУ-6 – кормораздатчик, смеситель-раздатчик, «Крона» - косилка-плющилка, «Manitu» - 

погрузчик колесный, «Дон-680» - силосоуборочный комбайн.  Техника закреплена за до-

стойными работниками. 

 Посевная прошла за 13 дней.  

Заработная плата работников выросла на 17%.  

В мае 2014 года приобретено 25 племенных коров. Заменено 124 головы дойного стада. В 

2013 году заменили 177 голов. 

 На 18.07.2014 года заготовлено кормов:  силоса-7750тн, сенажа в рулонах – 750тн, 

сена – 400тн.  В настоящий момент заготовка проходит в с.Понино – 3 комбайна, 6 автомо-

билей.  Организовано питание.  

 На зиму хозяйство кормами будет обеспечено. 

 Производится ремонт коровников – будут заменены ворота и окна.  

 

   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Информацию директора    ООО «Октябрьский»  Студитских Н.В.   принять к све-

дению. 

2. Рекомендовать руководителю  ООО «Октябрьский»: 

2.1.   улучшить работу по планированию повышения урожайности зерновых куль-

тур.  

2.2. предоставлять информацию о деятельности хозяйства в библиотеку для опуб-

ликования на сайте. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева  

  

 
 

 

 

 

 


